Retificação do Edital de Convocação Processo Seletivo 01/2019

Edital para Processo Seletivo da Residência Multiprofissional em Saúde do
Hospital Metropolitano Odilon Behrens

O Superintendente do Hospital Metropolitano Odilon Behrens, Dr. Danilo Borges

Matias, no uso das atribuições que lhe confere o inciso II do art. 9º da Lei Municipal

9.549 de 07 de abril de 2008, em função de erro material, torna pública a retificação

do subitem 3.1.1.1 e do Anexo I, permanecendo inalterados os seguintes itens e

subitens.

[...]

3.1.1.1. O vencimento será, para todos os candidatos, o dia 04 de fevereiro de 2018,

respeitando-se, para tanto, o horário da rede bancária, considerando-se para tal o

horário de Brasília, sob pena da inscrição não ser processada e recebida.

[...]

Anexo I - Cronograma

Evento Data

Período de inscrições abertas 21/01/2019 a 01/02/2019

Pedido de isenção e envio dos documentos (via portal) 21/01/2019 a 23/01/2019

Divulgação da concessão para isenção das inscrições (via portal) 25/01/2019

Divulgação do local de prova. 04/02/2019

Homologação dos inscritos. 07/02/2019

Aplicação das provas escritas às 14:00 10/02/2019

Divulgação do gabarito provisório (a partir das 16:00) 11/02/2019

Recursos contra gabarito provisório (via portal, até às 24:00) 12/02/2019

Divulgação do gabarito da prova escrita a partir das 16:00 13/02/2019

Convocação para autenticação de documentos (comprovação de títulos) 14/02/2019

Autenticação de títulos (presencial, das 10:00 às 16:00) 15/02/2019

Resultado parcial (a partir das 16:00) 18/02/2019

Recursos contra avaliação de títulos 19/02/2019

Resultado Final 20/02/2019

Publicação no DOM 21/02/2019

Belo Horizonte, 22 de janeiro de 2019.

Aléxia Luciana Ferreira
Gerente de Ensino e Pesquisa
Hospital Metropolitano Odilon

Behrens

 Carolina Silva
Bandeira de Melo
Coordenadora da

COREMU HOB

 Danilo Borges Matias
Superintendente

Hospital Metropolitano Odilon
Behrens